
連結業績ハイライト

中間配当金について

前第2四半期累計期間
自2017年4月  1日
至2017年9月30日

121,446
90,955

△ 32,592
△ 31,416

26,789
28,393
21,287
21,210

当第2四半期累計期間

売 上 収 益
売 上 総 利 益
　 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費
　 研 究 開 発 費
営 業 利 益
税 引 前 四 半 期 利 益
四 半 期 利 益
親会社の所有者に帰属する四半期利益

（単位：百万円）損益の状況

自2018年4月  1日
至2018年9月30日

144,395
102,767
△ 34,206
△ 33,048

35,151
36,917
28,883
28,845

小野薬品 IR 検 索より詳しい業績の情報は、当社のIRサイトをご覧ください。  https://www.ono.co.jp/jpnw/ir/ir_library.html

86.1
1,019.97

当第2四半期会計期間末
2018年9月30日

主要経営指標
前期末

2018年3月31日

当第2四半期累計期間

40.63 

前第2四半期累計期間

88.2
1,098.51

56.11

親会社所有者帰属持分比率
1株当たり親会社所有者帰属持分

基本的1株当たり四半期利益

（ % ）
（ 円 ）

（ 円 ）

209,464
399,761
609,226

79,607
529,619
609,226

前期末
2018年3月31日

流 動 資 産
非 流 動 資 産
資 産 合 計

負 債 合 計
資 本 合 計
負 債 及 び 資 本 合 計

財政状態 （単位：百万円）

当第2四半期会計期間末
2018年9月30日

217,641
422,552
640,193

70,153
570,040
640,193

株主の皆さまへの当期の中間配当金につきまして
は、1株につき22.5円とさせていただきました。なお、
当期の期末配当金につきましても、1株につき
22.5円とし、年間にお支払いする配当金は、1株に
つき45円を予定しています。

資本
合計

非支配
持分

親会社の
所有者に
帰属する持分

利益
剰余金

その他の
資本の
構成要素

自己
株式

資本
剰余金資本金

2 018年 4月1日残高
会 計 方 針 の 変 更
修正再表示後の残高
四半期包括利益合計
所有者との取引額等合計
2 018年 9月3 0日残高

17,358

17,358
—
—

17,358

17,175

17,175
—

13
17,188

△38,148

△38,148
—

△ 2
△38,149

68,021

68,021
17,678
△380

85,318

459,985
4,127

464,112
28,845
△9,902
483,055

524,390
4,127

528,517
46,523
△10,271
564,769

5,228

5,228
48
△5

5,271

529,619
4,127

533,746
46,571
△10,276
570,040

連結持分変動計算書（要旨） （単位：百万円）
〈年間配当実績と当期予想〉

前第2四半期累計期間 当第2四半期累計期間

営業活動によるキャッシュ・フロー
投資活動によるキャッシュ・フロー
財務活動によるキャッシュ・フロー
現 金 及び 現 金 同 等 物 の 増 減 額
現金及び現金同等物に係る為替変動による影響額
現金及び現金同等物の四半期残高

（単位：百万円）

自2017年4月  1日
至2017年9月30日

自2018年4月  1日
至2018年9月30日

自2017年4月  1日
至2017年9月30日

自2018年4月  1日
至2018年9月30日

キャッシュ・フローの状況

35,591
△ 11,952
△ 10,514

13,125
129

78,527

△ 10,382
△ 36,147
△ 49,591
△ 96,121

69
50,272

※IFRS15号の適用にあたり、当社グループは経過措置として認められている累積的影響を適用開始日に認識する方法を採用したため、
　期首の利益剰余金を調整しております。
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